MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Coordenadoria de Compras, Patrimônio e Administração de Materiais

RUA DO COMÉRCIO, nº 525, CENTRO – IJUÍ – RIO GRANDE DO SUL – BRASIL – CEP.  98.700-000

Telefone (fax): 55 3331-8216/8219

E-mail: copamatendimento@ijui.rs.gov.br

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020
PROCESSO Nº 6/2020
OBJETO: Execução global para construção de abrigo para subestação e

adequações nas instalações elétricas na Escola IMEAB

ATA Nº 03/2020

Aos sete dias do mês do maio do ano de dois mil e vinte, nas dependências da COPAM, sita à Rua do
Comércio, n.º 921, Ijuí (RS), às onze horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação,
instituída pela Portaria GP 58/2019, de vinte e três de dezembro de dois mil e dezenove, constituída pela
presidente LUCILDA NAIR BARRIQUELLO e pelos membros MARIA TEREZA DARONCO e LÉRIS
REGINA DO AMARAL ANTONINI, para manifestar-se quanto ao PARECER JURÍDICO Nº 160/2020 da
ASSESSORIA JURÍDICA DA COPAM, que opina pela IMPROCEDÊNCIA dos recursos interpostos pelos
licitantes GPOWER SOLUTION ENGENHARIA – EIRELI e COMÉRCIO DE PRODUTOS ELÉTRICOS
ESTRUTURAR LTDA – ME. Analisado o Parecer acima mencionado e Despacho da Autoridade
Superior, a Comissão decide manter a HABILITAÇÃO do licitante CLAYTON DOS SANTOS LIMA
EIRELI, por atender aos requisitos do certame e manter a INABILITAÇÂO dos licitantes STRZELECKI
COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, GPOWER SOLUTION ENGENHARIA -
EIRELI, MEGAOHM COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA e COMÉRCIO DE PRODUTOS
ELÉTRICOS ESTRUTURAR LTDA – ME, pelos motivos já mencionados na Ata de Nº 02, datada de
cinco de mês do março de dois mil e vinte.  Assim sendo, os proponentes serão oficialmente notificados
através de ofício, encaminhados via e-mail comissaolicitacoes@ijui.rs.gov.br, comunicando a decisão do
julgamento dos recursos e continuidade dos atos administrativos, com a abertura do envelope “proposta
de preço” do licitante habilitado, em sessão pública a ser realizada às 08 horas e 30 minutos, do dia 11
de maio de 2020. Nada mais havendo a deliberar, a Comissão encerrou a Sessão da qual se lavrou a
presente ata, assinada pelos seus membros. Ijuí (RS), 07 de maio de 2020.

Membros da Comissão de Licitação

MARIA TEREZA DARONCO                                                                    LÉRIS REGINA DO AMARAL ANTONINI
             MEMBRO                                                                                                           MEMBRO

LUCILDA NAIR BARRIQUELLO

PRESIDENTE

mailto:comissaolicitacoes@ijui.rs.gov.br